令和２年７月３１日

保護者の皆様

台東区立御徒町台東中学校

校 長  福 沢 俊 之

夏季休業期間中の体調管理等について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして、ありがとうございます。

 各ご家庭におかれましては、夏季休業期間中も、下記の「感染症基本行動３か条」を守り、お子様

の健康観察・体調管理にご留意いただき、発熱・咳などの風邪の症状や息苦しさ（呼吸困難）や強い

だるさ（倦怠感）などの症状が見られましたら、すみやかに保護者の方より新型コロナウイルス受診

相談窓口（帰国者・接触者相談センター）にご相談くださいますよう、お願いいたします。

あわせて、お子様が、

① ＰＣＲ検査を受けることになった場合

② 濃厚接触者であると判明した場合

③ ＰＣＲ検査の結果、陰性だった場合

④ ＰＣＲ検査の結果、陽性だった（感染した）場合

⑤ 治癒した場合【新たに追加しました】

のいずれかに該当した場合には、本校までご連絡くださいますよう重ねてお願いいたします。

記

新型コロナ受診相談窓口（帰国者・接触者電話相談センター）

台東区 帰国者・接触者相談

センター
０３－３８４７－９４０２ 平日：９時から１７時

東京都 新型コロナ受診相談窓口

（帰国者・接触者電話相談センター）
０３－５３２０－４５９２

平日：１７時から翌９時

土日祝日：終日

「感染症基本行動３か条」

✔「３つの密（密閉・密集・密接）」を徹底的に回避する。

✔正しいタイミングと正しい方法で手洗いをする。

✔咳エチケットを徹底する。

＜ご連絡先＞

〇平日（9時～17時）  ： 学校固定電話 03-3831-3787（8/12～8/14※は除く）

〇土日祝日（9時～17時）： 学校携帯電話    080-7484-8473

             （つながらない場合） 080-7484-8476

※8/12～8/14（9時～17時）は教育委員会指導課 電話 03-5246-1453までお問合せください。

台東区立御徒町台東中学校 副校長 浦田 哲男